МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул.Владивостокская, д. 2/1,
г. Петропавловск-Камчатский, 683017

тел. 8 (415-2) 41-02-10, факс: (4152) 41-02-30,
эл.почта: culture@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № 409-01.1-39@-НП от 17.07.2023

Статс – секретарю - заместителю
Министра культуры Российской
Федерации

ПРЕПОДОБНОЙ Н.А.

Уважаемая  Надежда Александровна!

Министерство культуры Камчатского края информирует о наличии в регионе

одной инклюзивной творческой лаборатории.
Лаборатория функционирует в административном центре – Петропавловск-

Камчатском городском округе на базе МАУК «Городской дом культуры «СРВ»
(приказ учреждения от 31.01.2022 № 35).

В настоящее время МАУК «Городской дом культуры «СРВ» находится на
реконструкции. На время проведения ремонтных работ творческой лаборатории
предоставлено помещение в здании по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Ленинградская, 72.

В лаборатории принимают участие 8 человек. Направление (нозология)– глухие
и слабослышащие. Для вышеуказанной категории лиц с ограниченными
возможностями здоровья (далее - ОВЗ) практикуется проведение мероприятий в
формате викторин, эстафет, развлекательных программ, конкурсных игр,
литературных вечеров с участием поэтов и писателей, тематических и
информационных часов.

Для лиц с ОВЗ на регулярной основе проводится краевой творческий конкурс
«Стремиться жить и побеждать», победители и финалисты которого становятся
участниками всероссийских мероприятий.

С уважением,

Министр [SIGNERSTAMP1]

О.И. Прокопенко

mailto:culture@kamgov.ru